
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 6. 2. 2023 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Hosté: Pavel Macháně 
Omluveni: Mgr. Olga Mařáčková, František Knápek 
Zahájení zasedání v 17:04hod., zasedání bylo ukončeno v 18:58 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Martina Zoufalová Tučková a Marcel Kočí 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Martinu Zoufalovou Tučkovou a Marcela Kočího. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání. 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

5. Úsporná opatření na VO 

6. Rozpočtová opatření 14 a 15/2022 

7. Rozpočet městysu Žernov na rok 2023 
8. Vesnice roku 2023 

9. Prohlášení pomníku na Rýzmburku za kulturní památky 

10. Dlouhodobé financování obce 

11. Příspěvek za MŠ Červená Hora 2022 

12. Majetkoprávní úkony: Věcné břemeno na p.č. 1250,1251/1, 1261, k.ú.Žernov u 

České Skalice a a na p.č. 1524, k.ú. Žernov 

13. Žádost o povolení parkovacího místa  

14. Parkování a pronájmy obecních pozemků 

15. Informace o auditu pojistek  

16. Prodej nepotřebného majetku  

17. Příprava kulturních a sportovních akcí 

18. Projekt parkoviště u rozhledny 

19. Různé  

 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schválilo program zasedání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Kontrola usnesení z minulých jednání. 
- opravy pomníků (podány žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo obrany, pomník 

na Rýzmburku bude z rozhodnutí památkového úřadu zařazen mezi kulturní památky) 
- tvorba strategického plánu městyse na další období – úkol trvá 
- starosta podal do výzvy Královéhradeckého kraje žádost o dotaci na PD parkoviště u sokolovny a   
přístaviště na Pohodlí. 
- lávka na Pohodlí je na základě protokolu předána firmě ELEKTROIN spol. s r.o. k rekonstrukci. Do 
dubna 2023 je průchod přes lávku zakázán. 



- starosta jednal s panem Michalem Jiránkem o možnosti odprodeje části pozemku podél hlavní 
komunikace v místě vjezdové brány k vybudování bezpečné stezky pro chodce. 
- zpevnění ploch pro nádoby na zimní posypový materiál (úkol trvá, zodpovídá Marcel Kočí) 
 
USNESENÍ č. 3 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za pobyt.  Starosta předložil návrh 

OZV. S návrhem byl také seznámen ubytovatel. Z diskuze vyplynulo, že příjem za pobyt bude řešen 
formou finančního daru od ubytovatele 1x ročně. 
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje řešení poplatku za pobyt formou 
darovací smlouvy 1x ročně. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Úsporná opatření na veřejném osvětlení. 
Dosavadní lampy budou osazeny úspornějšími ledkovými žárovkami. Jedná se o cca 80 lamp. 
Celková cena za nové žárovky a současné vyčištění lamp bude činit 95 tis Kč bez DPH. Návratnost při 
současné ceně elektřiny bude zhruba 2 roky. Z důvodu volby barvy světla budou na zkoušku osazeny 
2 lampy a poté se rozhodne o nákupu daných žárovek. 
 
USNESENÍ č.5: Zastupitelstvo městyse schvaluje osazení lamp veřejného osvětlení novými 
ledkovými žárovkami v celkové ceně 95 000 Kč bez daně. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Rozpočtová opatření č. 14 a 15/2022  
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtová opatření č. 14 a 15/2022, 
která jsou přílohou tohoto zápisu. Ve své pravomoci schválil starosta. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0  
 

8. Rozpočet městyse Žernov na rok 2023. 
Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen. Před schválením byl podán návrh na změnu. Navýšení příjmové 
položky 4111 dotace na volbu prezidenta na 38 600 Kč a navýšení výdaje na volbu prezidenta v 
paragrafu 6118 na 38 600 Kč, navýšení výdajů v paragrafu 3631 veřejné osvětlení o 60 000 Kč, které 
bude kryto financováním ve výši 60 000 Kč. 

 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje návrh rozpočtu městyse Žernov na 
rok 2023 jako schodkový ve výši příjmů 6 524 700 Kč, výdajů 7 853 163 Kč a financování  
1 328 463 Kč.  Rozpočet nevychází ze schváleného výhledu na rok 2023, neboť se počítá 
s vyššími běžnými a kapitálovými výdaji, které budou kryty z přebytků hospodaření z minulých 
let. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0  
 

9. Přihláška do soutěže Vesnice roku 2023.  
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje účast v soutěži Vesnice roku a pověřuje 
starostu k podání přihlášky. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0  
 

10. Prohlášení pomníku na Rýzmburku za kulturní památku. Z rozhodnutí 

památkového úřadu bude barokní pomník na Rýzmburku prohlášen za kulturní památku. Plánovanou 
opravu tudíž musí provést odborník, který má certifikaci památkového úřadu. Starosta odeslal dopis 
na Ministerstvo kultury ČR v souvislosti s ochrannou zónou národní přírodní památky Babiččino údolí. 

 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace o prohlášení pomníku na 
Rýzmburku za kulturní památku. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0  



 

11. Dlouhodobé financování obce.  Zastupitel Pavel Dohnal seznámil v prezentaci 

s možnostmi zhodnocení finančních prostředků obce. Nastínil 3 možnosti – spořící účet, termínovaný 
vklad a investiční fondy. Z diskuze vyplynulo, že pro obec se jeví jako nejvhodnější termínovaný vklad 
u J&T Banky s úrokem 6,30 % p.a. (výnos je zdaněn 15 %), Termínovaný vklad je ze zákona pojištěn 
do výše 100 000 EUR. Pan Dohnal upozornil na možný střet zájmů a vzdal se práva hlasovat. 
 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje založení termínovaného vkladu u J&T 
Banky ve výši vkladu 1 500 000 Kč a pověřuje starostu k podepsání smlouvy. 
Pro 5 (Mojžíš, Zoufalová, Pešková, Hůlka, Pácalt), proti 0, zdržel se 2 (Dohnal, Kočí) 
 

12. Finanční příspěvek MŠ Červená Hora. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje úhradu neinvestičních nákladů na provoz 
MŠ v Červené Hoře roce 2022 ve výši 39 000 Kč. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0 
 

13. Majetkoprávní úkony – věcné břemeno. 
 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-
12-2020303/VB/01a pro firmu ČEZ Distribuce na vedení NN na pozemku 1250, 1251/1, 1261, 
v k.ú. Žernov u České Skalice a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro 
firmu ČEZ Distribuce na vedení NN na pozemku 1524 v k.ú. Žernov u České Skalice a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0 
 

14. Žádost o povolení parkování na pozemku 77/2 v k.ú. Žernov u České 
Skalice. Uvedený pozemek je ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu a obec tudíž nemůže řešit 

jakýkoli majetkoprávní úkon v této věci. Žádosti nelze vyhovět. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace k žádosti o povolení 
parkování. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0  
 

15. Parkování a pronájmy obecních pozemků. Městys obdržel žádost o pronájem 

uvolněného parkovacího stání na malé návsi. Smlouvy o pronájmu budou doplněny povinností 
udržovat pořádek na parkovacím státní. 
 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse souhlasí s pronájmem parkovacího místa 2B pro 
slečnu Kateřinu Hynkovou a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Nájemné 1 000 Kč ročně. 
Pro 5 proti 0, zdržel se 2 (Dohnal, Kočí) 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse souhlasí s pronájmem parkovacího místa 1B pro 
MUDr. Jiřího Pácalta a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. Nájemné 1 000 Kč ročně. 
Pro 6 proti 0, zdržel se 1 (Pácalt) 
 

16. Informace o auditu pojistek. Ve spolupráci se zástupcem pojišťovny byla provedena 

aktualizace pojistných smluv na majetek obce. Pojistné bylo navýšeno, tak aby se zabránilo 
podpojištění. 

       
USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace o auditu pojistných smluv. 
Pro 7proti 0, zdržel se 0  
 

17. Prodej nepotřebného majetku. Návrh na prodej štěpkovače. Není dostatečně využíván 

občany. Možnost prodeje po uplynutí udržitelnosti projektu, který byl financován z dotace (5/2023, 
respektive 3/2024). 



 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informaci o případném budoucím 
prodeji štěpkovače. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0  
 

18. Příprava kulturních a sportovních akcí v roce 2023. 
 
Žernovský bajk – 10. 6. 2023 
Kulturní léto – 3x filmové představení během prázdnin, z toho jedno dětské 
 
USNESENÍ č. 19 
na vědomí Pro 7 proti 0, zdržel se 0  
 

19. Projekt parkoviště u rozhledny. Finální podobu parkoviště a použité materiály stále řeší 

stavební komise ve spolupráci s projektantem. 
 
USNESENÍ č. 20 
na vědomí Pro 7 proti 0, zdržel se 0  
 

20. Různé. Nákup pivního chlazení s kompresorem k zajištění občerstvení pro obecní akce, 

obsluha bude zajištěna z řad členů SDH. 
 
USNESENÍ č. 21: Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup pivního chlazení v ceně 48 tis. Kč. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Termín příštího zasedání zastupitelstva 24. 4. 2023. 
 
 

 
 
 
 

 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
 
Zapsala dne 7. 2. 2023                 Ověřil: Martina Zoufalová Tučková 
 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                Marcel Kočí 


